FAP.S.
FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS
SER VID ORES MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO

(Criado pela Lei n.°  867/92)

ATA N° 013/2016

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO
FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE SÃO SEBASTIÃO - F. A. P. S. AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS DE
OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSEIS.

Aos dezessete dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, na sala de reunião do
FAPS, sito a Rua Expedicionários Brasileiros, n° 125, Centro - São Sebastião/SP, às dez horas,
reuniu-se o Conselho de Administração do Fundo de Aposentadoria e Pensões dos Servidores
Municipais de São Sebastião. Estiveram presentes: Conselheiros indicados: Srs. Osvaldo
Gonçalves Leite, Marcelo Antunes Camargo e Adriano Pereira Gomes e por fim, os
Conselheiros titulares eleitos: Srs. André Luiz de Oliveira Chagas e Fábio André Daltoé. A
reunião iniciou-se pela leitura da pauta e os processos passaram a ser analisados apresentando os
seguintes resultados: 1)Processo n° 12976-2015 e 1882-2016 - CICERO .ALVES DE ARAÚJO
- Servidor (a) solicita APOSENTADORIA por doença inapto definitivamente, com beneficio
integral, reajuste pela paridade total. DEFERIDO. 2)Processo ri0  6330/2016 - ANGELA

REGINA COUTO - Servidor(a) solicita APOSENTADORIA pela 2 regra de transição, com
beneficio integral, com reajuste pela paridade total. DEFERIDO. 3)Processo ri°  10523/2015 -
CARLOS ROBERTO PINTO - Servidor(a) solicita APOSENTADORIA ESPECIAL, com
beneficio integral, com reajuste pela paridade total. INDEFERIDO. 4)Processo ri°  7688/2016
- MIRELA TEIXEIRA - Servidor(a) solicita APOSENTADORIA por idade, art. 40 CF/88 com
beneficio calculado pelas maiores médias contributivas. DEFERIDO. 5)Processo no
8959/ 2016 - NILZA MARIA DA SILVA YAMAUTI - Servidor(a) solicita APOSENTADORIA
por idade, art. 40 CF/88 com beneficio calculado pelas maiores médias contributivas.
DEFERIDO 6)1'rocesso n° 5930/2016 - TANtA HONORINA PANSERA JARRA - Servidor(a)
solicita APOSENTADORIA por idade, art. 40 CF/88 com beneficio calculado pelas maiores
médias contributivas. DEFERIDO. 7)Processo n° 825912016 - NILSE APARECIDA DA
SILVA - Servidor(a) solicita APOSENTADORIA, conforme art 6° EC 41/2003, com beneficio
integral baseado pela última remuneração, reajuste pela paridade total. DEFERIDO. 8)Processo
ri°  6042/2016 SUZANA DE OLIVEIRA SALOMÃO VELOSO - Servidor(a) solicita
APOSENTADORIA, conforme 2  Regra de transição, art. 6° da EC 41/2003, com beneficio
Integral, baseado pela última remuneração, reajuste pela paridade total. DEFERIDO.
9)Processo ri0  8315/2016 - ANA MARIA DE CARVALHO BOTELHO - Servidor(a) solicita
APOSENTADORIA, por idade, art. 40 CF/88 com benefício calculado pelas maiores médias
contributivas. DEFERIDO. 10)Processo no 5722/2016 - MYR.IAM MIRANDA DOS SANTOS
LEITE - Servidor(a) solicita APOSENTADORIA, conforme 3' Regra de transição, art. 30  da EC
47/2005, com beneficio Integral, baseado pela última remuneração, reajuste pela paridade total.
DEFERIDO. 11)Processo ri°  8771/2013 —VIVIANE MOURA SNODGRASS - Pensionista(a)
solicita a REVERSÃO da metade ideal da beneficiária falecida à Requerente da pensionista

MFSS/abm Rua Expedicionários Brasileiros, 125 - Centro - São Sebastião - SP
CEP 11600-000—Telefone/Fax(12)3892-3553/3892-3496/3893-2079

E-mail: faps(saosebastiao.sp.ov,br

.: /((L
OSyAT,1)O° (NÇALVES LEITE

.enselheiro Indicado

CELO
e

Dt MAíGO
èiro mdi ado

.9

ADRIANO PEREIRA GOMES
Conselheiro Indicado

F.A.P.S.
FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS
SER VIDORES MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO

(Criado pela Lei n.°  867/92)

sobrevivente. DEFERIDO. 12)Processo no 9876/2016 - MARIA DAS GRAÇAS AGUIAR
APES - Servidor(a) solicita APOSENTADORIA, conforme 2 Regra de transição, art. 6° da EC
41/2003, com beneficio Integral, baseado pela última remuneração, reajuste pela paridade total.
DEFERIDO. 13)Processo no  9479/2016 - LELIA TEIXEIRA ROCHA NASCIMENTO -
Servidor(a) solicita APOSENTADORIA, conforme 2  Regra de transição, art. 6° da EC 41/2003,
com benefício Integral, baseado pela última remuneração, reajuste pela paridade total.
DEFERIDO. 14)Processo no 9410/2016 ESTER CORREA DE SANTANA BARROSO -

Servidor(a) solicita APOSENTADORIA, por idade, art. 40 CF/88 com benefício calculado
pelas maiores médias contributivas. DEFERIDO. 15)Processo n° 9227/2016 - ELIZETE
HELENA PEREIRA DUARTE NOSSABEIN - Servidor(a) solicita APOSENTADORIA, conforme
2a Regra de transição, art. 6° da EC 41/2003, com beneficio Integral, baseado pela última
Temuneração, reajuste pela paridade total. DEFERIDO. 16)Processo n° 2663/2016 - RUI
CARLOS BARBOSA - Servidor(a) solicita APO. IRIA ESPECIAL, por insalubridade,
com beneficio integral, reajuste pela paridade. neaminhado . Segurança do Trabalho para a
confecção do novo PPP.

Nada mais foi tratado, eu AdrianBlos da Mota, fui designada para lavrar a presente

ANDRÉ LUIZDE 0L1VE1R4 CHAGAS
Cons1heiro Eleito \y

ata, que vai assinada por mim e pelo's menilr

FÁI3IO Ã~É DALTOÉ
/

Conselheiro Eleito

2
MFSS/abni Rua Expedicionários Brasileiros, 125 —Centro - São Sebastião - SP

CEP 11600-000 - Telefone/Fax (12) 3892-3553/3892-3496/3893-2079
E-mail: faps(saosebastiao.sp.gov.br